
Základní produktové školení prodejců 2021
Web, Mediatéka, Medias, Schaeffler Apps

Michal Šorm



1

2 Mediatéka – katalogy, technické publikace (TPI), uživatelské manuály (BA), marketingové brožury

3 Medias / Medias Business – Online katalog – technická část

4 Schaeffler Apps – aplikace pro mobilní telefony

Web, Mediatéka, Medias, Schaeffler Apps

Webové stránky

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 2



Webové stránky

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 3

Schaeffler Internacional odkazy na
národní zastoupení, národní
webové stránky, stránky související
s produkty, společnostmi a
aktivitami Schaeffler; odkazy na
Schaeffler profily na sociálních
sítích

www.schaeffler.com – stránky skupiny - strategie, burza,
tiskové zprávy …



Webové stránky

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 4

Schaeffler Česká Republika
www.schaeffler.cz

Národní webové stránky

Schaeffler Slovensko
www.schaeffler.sk



Webové stránky

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 5

Výběr odkazů

Schaeffler Česká Republika
www.schaeffler.cz

Informace
Kvalita a certifikáty
Schaeffler aplikace

Online katalog Medias

Služby
Mediatéka

Výpočty (info)

Prodej
Obchodní podmínky
Seznam distributorů

Informácie
Kvalita a certifikáty
Schaeffler aplikácie

Online katalóg Medias

Služby
Médiatéka

Výpočty (info)

Predaj
Obchodné podmienky
Zoznam distribútorov

Schaeffler Slovensko
www.schaeffler.sk



Mediatéka

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 6

Schaeffler Mediatéka
Oblast Industrial - 16 základních katalogů, stovky technických publikací (TPI), uživatelských příruček a manuálů (BA), referencí, brožur, videí…



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 7

Kde najdu Mediatéku? www.schaeffler.cz nebo www.schaeffler.sk

Mediatéka

link přímo na titulní straně



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 8

Kde najdu Mediatéku? www.schaeffler.cz nebo www.schaeffler.sk

Mediatéka

link přímo na titulní straně



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 9

Vyhledávání publikace

Mediatéka

Postup vyhledávání –
1) Publikace
2) Jazyk
3) Fulltextové vyhledávání nebo

nastavení filtrů

EN 1034 publikací

DE 1016

SK 7 publikací

CZ 15 publikací

Stav k 5.4.2021 -
celkem 3094 publikací

Kategorie médií
= typ publikace



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 10

Vyhledávání publikace

Mediatéka

Vyhledávací pole s
automatickými návrhy

Předvolená témata

Výběr relevantních publikací



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 11

Objednání publikace

Mediatéka

Možnosti –

Objednávka tištěné verze

PDF verze k
okamžitému
stažení

Další dostupné
jazykové varianty



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 12

Objednání publikace

Mediatéka

3. Objednávka tištěné
verze  (zdarma)

2. Vyhledání

1. Registrace



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 13

Videa

Mediatéka

Stovky krátkých videí na různá témata –

Instruktážní videa – montáž, diagnostika, …

Zákaznické reference

Trendy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 14

Výběr produktu a informační systém pro valivá ložiska, kluzná ložiska a systémy lineárního vedení

Manuál k platformě Schaeffler medias



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 15

Přihlášení do systému

14

Přejděte na domovskou stránku a
klikněte na tlačítko „Sign in“
(Přihlášení).

1

3

2 Zadejte e-mailovou adresu a heslo.
(Můžete samozřejmě použít i své
současné přihlašovací údaje k
platformě „Digital Customer Platform“.)

2

1

3 Přihlášení

Navštivte adresu
https://medias.schaeffler.com a vyberte
svou zemi.



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 16

Domovská stránka systému

Vyhledávací řádek

Moje firma

Další informace

Hlavní navigační nabídka1

3

4

5

6 Seznam poptávek / Košík

Zápatí (kontaktní údaje, smluvní
podmínky atd.)

1

3

Nastavení jazyka2

2 4

5 6

7

7

8

12

148

Váš účet



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 17

12

„Knowledge & Support“
(Znalosti a podpora):

Na kartě „Knowledge &
Support“ naleznete
doplňující odborný obsah.

„Engineering Tools“
(Technické nástroje):

Na kartě „Engineering
Tools“ naleznete všechny
známé asistenty platformy
medias i nové funkce.

„Products“ (Produkty)

Na kartě „Products“
naleznete naše portfolio
výrobků, včetně
zákaznických cen a
katalogu.

Nové prvky navigace



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 18

12

Uveďte požadovaný produkt. Zadání
nemusí být přesné, k dispozici jsou totiž
návrhy, jak je vidět na příkladu vpravo.
Výsledky vyhledávání se zobrazí ve
čtyřech kategoriích, kterými jsou:
technické nástroje, produkty, skupiny
produktů a obsah.

Na stránce s výsledky upřesněte své
vyhledávání. Pro přesnější výsledky
zadejte relevantní rozměrové a zátěžové
hodnoty.

Dalším příhodným způsobem upřesnění
výsledků je filtrování dle specifikací
produktů.

Funkce: vyhledávací řádek a upřesnění vyhledávání

1

3

2

1 2

3



Technické informace o produktu (např. údaje o
rozměrech a výkonnostní ukazatele).

Nejdůležitější charakteristiky produktu.

Záložky - informace o produktu, technické údaje,
výpočty, CAD data a informace o montáži.

Související produkty

Přidejte produkt na seznam poptávek nebo jej vložte
do košíku.

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 19

12Funkce: stránka s podrobnostmi o produktu (1) – medias

1

2

3

5

4

3

5

4

2

1



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 20

12

Stáhněte si informace ohledně
montáže.

Po zadání relevantních hodnot
proveďte příslušné výpočty.

Prohlédněte si CAD data nebo
si je stáhněte.

Zde naleznete všechny
technické informace o
zvoleném produktu.

Funkce: stránka s podrobnostmi o produktu (2) – medias

2

3



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 21

12

Stažení katalogového listu
ložiska v .pdf

Funkce: stránka s podrobnostmi o produktu (3) – medias

1

1



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 22

12

„Engineering Tools“ (Technické nástroje)
• BEARINX
• Průvodce výběrem maziv
• medias Interchange
• Asistent pro výběr ložisek
• Asistent pro výběr lineárních

produktů
• Asistent pro výběr těles (pouzder)
• Heating manager
• Kalkulátor frekvence ložisek
• Lineární konfigurátor



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 23

12Moduly BEARINX-online

Navigace: „Engineering Tools“
(Technické nástroje)

Zde můžete vybrat modul BEARINX
pro provedení výpočtu / analýzy.

Na cílové stránce můžete získat více
informací o daném modulu.

1

2
3

1

3
2



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 24

Průvodce výběrem maziv

Nástroj pro výběr maziv vám usnadní volbu vhodného typu maziva pro vaši aplikaci.

Přístup prostřednictvím
navigace

Tabulka zobrazuje
vhodnost a kompatibilitu
sortimentu maziv.

1

2

21



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 25

medias-interchange

Nástroj medias interchange porovnává různá označení produktů s označeními INA/FAG. Dokáže rychle určit označení INA/FAG, které je ekvivalentní k
označení jiného výrobce.

Přístup prostřednictvím navigace

Zadejte označení nebo alespoň jeho
část (s „hvězdičkou“, tzn.  „  xxx* “ )

Po kliknutí na tlačítko „Display selection“
(Zobrazit výběr) získáte odpovídající výsledky.

Zde můžete smazat svůj výběr.

1
2
3
4

1

2 34



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 26

medias-interchange

Výsledná tabulka zobrazuje produkty společnosti Schaeffler a
konkurenční výrobky, které mají stejné označení, kódy EAN a čísla
dílů.

Po kliknutí na požadované ložisko se zobrazí stránka s dalšími
informacemi, na které lze provést srovnání produktu od
společnosti Schaeffler s konkurenčním výrobkem.

Kliknutí na tlačítko „Details“ (Podrobnosti) vás
přesměruje na cílovou stránku, obsahující
přesnější informace.

7

5
6

8

Stav udává možnost vzájemné zaměnitelnosti produktu od
společnosti Schaeffler a konkurenčního výrobku.
Možné jsou tři různé stavy:
• Zelená: zaměnitelné
• Žlutá: omezeně zaměnitelné
• Červená: nezaměnitelné

7

5
6

8



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 27

Asistent pro výběr ložisek
Tento nástroj vám pomůže s výběrem optimálního ložiska pro váš konstrukční návrh.

Přístup prostřednictvím
navigace

Přístup prostřednictvím
vyhledávání /
automatických návrhů

Vyberte požadované
vlastnosti.

Zadejte informace o typu ložiska.

Výběr vlastností a typu ložiska je vzájemně
provázaný. Vlastnosti nebo typy ložisek, které
nejsou kompatibilní s vaším předchozím
výběrem, nelze zvolit.

1
2
3
4

1
2

3 4



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 28

Asistent pro výběr ložisek
Tento nástroj vám pomůže s výběrem optimálního ložiska pro
váš konstrukční návrh.

Zadejte rozměry požadovaného ložiska.

Zadejte informace o únosnosti a teplotě.

Kliknutím na nadpis sloupce můžete seřadit
výsledky v zobrazeném seznamu.

Spusťte výpočet, stáhněte si CAD data nebo si
ložisko přidejte na seznam přání / vložte do
košíku.

5
6
7
8

5
6

7
8



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 29

Asistent pro výběr lineárních produktů
Tento asistent slouží k vyhledání vhodného lineárního produktu pro vaši aplikaci.

Výběr vychází z požadovaných vlastností, konstrukčních provedení, konstrukčního prostoru a projektovaného zatížení (únosnosti).

Přístup prostřednictvím navigace

Vyberte jednu nebo více
vlastností.

Zvolte druhy ložisek.
(Nelze vybrat nekompatibilní
možnosti.)

Pro pokračování ve výběru
klikněte na tlačítko „Next“
(Další) nebo „Design envelope“
(Konstrukční prostor).

Kliknutím na „Deselect all“ (Zrušit
veškerý výběr) můžete smazat své
volby v rámci příslušné kategorie.

Alternativně lze kliknutím na „Reset“ (Resetovat) vymazat výběr
úplně všech zvolených možností. Celý proces lze také zrušit.

1
2
3
4

1
2 3

4

5

6 4
5
6



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 30

Asistent pro výběr lineárních produktů

Celý proces lze snadno zrušit či
resetovat.

Zadejte informace o konstrukčním
prostoru a zatížení (únosnosti).

Pro pokračování k seznamu výsledků
klikněte na tlačítko „Search“ (Hledat).

Můžete také přejít přímo na
stránku produktu, k výpočtu a
stažení CAD dat.

7
8
9
10

7

8

10

9



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 31

Asistent pro výběr ložiskových těles (Housing selection assistant)
Tento asistent slouží k vyhledání vhodného ložiskového tělesa pro vaši aplikaci.

Výběr vychází z více požadovaných vlastností systému a dostupného
konstrukčního prostoru.

Přístup prostřednictvím
navigace

Vyberte jednu či více vlastností systému,
„Temperature range“ (Teplotní rozsah),
„Location on shaft“ (Uložení na hřídeli)
a „Housing material“ (Materiál tělesa).

Vyberte jednu či více vlastností
ložiska a jednu či více vlastností
tělesa.

Kliknutím na „Deselect all“
(Zrušit veškerý výběr) můžete
smazat všechny své volby.

Pro pokračování ve výběru klikněte na
tlačítko „Next“ (Další) nebo „Design
envelope“ (Konstrukční prostor). Celý
proces lze také zrušit či resetovat.

1
2
3
4

1 2 3

4 55



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 32

5

Asistent pro výběr ložiskových těles
(Housing selection assistant)

Pro další zúžení výsledků vyberte typ
tělesa anebo další vlastnosti a
uveďte hodnoty týkající se
dostupného konstrukčního prostoru.

Po kliknutí na tlačítko „Search“
(Hledat) se zobrazí odpovídající
výsledky.

Seznam výsledků

Kliknutím na název produktu
zobrazíte stránku s podrobnostmi
o daném výrobku.

6
7

9

6

7
8

9
8



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 33

Heating manager
Pomocí tohoto nástroje naleznete optimální ohřívač pro své ložisko.

Přístup prostřednictvím
navigace

Vyplňte požadovaná pole.

Po kliknutí na tlačítko „Search“
(Hledat) se zobrazí odpovídající
výsledky. Celý proces lze také
zrušit či resetovat.

V přehledu výsledků se
zobrazí optimální ohřívač.

Kliknutím na produkt zobrazíte
stránku s podrobnostmi o daném
výrobku.

1
2
3
4

1 2
3

4 5

5



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 34

Kalkulátor frekvence ložisek (Bearing frequency calculator)
Na základě kinematických frekvencí je možné k jednotlivé části ložiska (k vnitřnímu či vnějšímu kroužku, valivým prvkům a kleci) přiřadit modely nápadných
frekvencí. Pomocí kalkulátoru frekvence ložisek je můžete stanovit zadáním příslušných geometrických dat.

Přístup prostřednictvím
navigace

Po kliknutí na tlačítko
„Calculate“ (Vypočítat)
získáte vypočítané frekvence
pro své ložisko.

Celý proces lze také zrušit či
resetovat.

Zadejte informace o
ložisku, potřebné k
získání správné frekvence
pro dané ložisko.

1
2
3

1 2

3

3



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 35

Kalkulátor frekvence ložisek (Bearing frequency calculator)
Na základě kinematických frekvencí je možné k jednotlivé části ložiska (k vnitřnímu či vnějšímu kroužku, valivým prvkům a kleci) přiřadit modely nápadných
frekvencí. Pomocí kalkulátoru frekvence ložisek je můžete stanovit zadáním příslušných geometrických dat.

Přístup prostřednictvím
produktové karty, záložky
„Calculation“ (Výpočet)

Po kliknutí na tlačítko
„Download PDF“ (Stáhnout PDF)
získáte .pdf dokument s
frekvencemi komponentů ložiska
umožňujících jeho diagnostiku

Klikněte na „basic frequencies“
(Základní frekvence)

1
2
3

1
2

3



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 36

Přístup prostřednictvím
navigace

Přístup prostřednictvím
vyhledávání /
automatických návrhů

1
2

1 2
Lineární konfigurátor – přístupové body

Kroky
• Systém - konfigurace
• Série a velikost
• Délka, předpětí a přesnost
• Montážní varianty (ref. strany)
• Vlastnosti systému (díry, krytky,…)
• Detaily vodících lišt (okraje, dělení,…)
• Detaily vozíku (tvar, spec. KITů,…)
• Shrnutí



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 37

Lineární konfigurátor – shrnutí (8. krok)

Jako uživatel platformy medias
Business si můžete lineární
konfiguraci vložit do košíku.

Všechna nastavení jsou uvedena a
přiřazena k provedenému kroku.
Před sdílením konfigurace (nebo
jejím vložením do košíku) si nastavení
můžete ještě zkontrolovat.

Změny lze provést po kliknutí na
ikonu pera / editace. Následně
budete přesměrováni k
vybranému kroku. Po provedení
změn prosím nezapomeňte
zkontrolovat všechna nastavení.

1
2

3
1

2

3



Nyní již znáte
Výběr produktu a informační systém pro valivá ložiska, kluzná ložiska a systémy lineárního vedení



Smart ideas: Schaeffler apps
Díky Aplikacím Schaeffler jsou technické znalosti ještě dostupnější



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 40

Dostupné na webových stránkách a App stores mobilních zařízeních

Schaeffler Apps



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 41

OriginCheck – ověření původu produktu
Nejdůležitější funkce pro uživatele aplikace Schaeffler
OriginCheck :

• zvýšená ochrana proti pirátství produktů
prostřednictvím ověření QR-kódu
• přímý kontakt se společností Schaeffler v případě
podezření z padělání
• funkce vyhledávání certifikovaných distribučních
partnerů

Schaeffler Apps



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 42

PrecisionDesk – aplikace pro vysocepřesná ložiska
Výhody aplikace PrecisionDesk jsou založeny na
rychlé dostupnosti následujících služeb:

Zvýšení bezpečnosti proti padělání snadnou
kontrolou QR-kódu na krabičce nebo přímo na
ložisku.

Vytvoření konkrétních měřících protokolů pro
vřetenová ložiska:

• výrobní číslo

• typ ložiska / název produktu

• datum výroby

• naměřené hodnoty vnitřního průměru, vnějšího
průměru, šířky ložiska, kontaktního úhlu a odchylka
přesazení čel ložiska (napružení)

Informace užitečné pro montážní postupy:

• množství mazacího tuku pro dané ložisko a záběh

• montážní pokyny

• produktové informace

Schaeffler Apps



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 43

Technical Pocket Guide – technická příručka Schaeffler
Přehled funkcí aplikace Technical Pocket Guide:

• Publikace STT plně dostupná na vašem mobilním
zařízení

• Funkce fulltextového vyhledávání

• Obsah s odkazy na jednotlivé kapitoly

• Jednotlivé záložky a poznámky lze uložit

• Jednotlivé stránky lze jednoduše a rychle odeslat
emailem ve formátu PDF

• plná funkčnost offline

Schaeffler Apps



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx 44

Novinka - Schaeffler LubeAdvisor – doporučení mazání – má být uvedeno v těchto dnech (duben 2021)

Schaeffler Apps



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_08a_Internet_Mediateka_Medias_SchaefflerApps.pptx

Děkujeme za
vaši pozornost

45


